DIÁRIO OFICIAL Nº 34.216 37Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2020

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diária
FINALIDADE: Levantamento de informações - evantar informações refe-
rentes ao PIC Nº 001/2019
Belem, 14 de Abril de 2020
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 546029

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1.639/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de
6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
108082/2020 ALINE CUNHA DA SILVA 16 a 30/03/2020
107597/2020 ALINE NEIVA ALVES DA SILVA 10/03 a 03/04/2020
105179/2020 ANA CLAUDIA BASTOS DE PINHO 02 a 15/03/2020
103781/2020 CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS 14 a 21/02/2020
108092/2020 CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR 16 a 29/03/2020
104469/2020 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 21/02 a 21/03/2020
107816/2020 DARLENE RODRIGUES MOREIRA 11 a 13/03/2020
108407/2020 ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO 18 a 24/03/2020
104463/2020 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 19 a 23/02/2020
108390/2020 EVELIN STAEVIE DOS SANTOS 19/03/2020
106087/2020 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 02/03/2020
107332/2020 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 10 a 12/03/2020
108170/2020 IONA SILVA DE SOUSA NUNES 16 a 30/03/2020
106853/2020 ISAIAS MEDEIROS DE OLIVEIRA 09 a 13/03/2020
105907/2020 IVELISE PINHEIRO PINTO 03 a 05/03/2020
100763/2020 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 06/01 a 04/02/2020
108444/2020 LEILA MARIA MARQUES DE MORAES 11 a 18/03/2020
104749/2020 LILIAN VIANA FREIRE 28/02/2020
104748/2020 LILIAN VIANA FREIRE 27/02/2020
105239/2020 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 09/03/2020
108135/2020 LUZIANA BARATA DANTAS 16 a 20/03/2020
107725/2020 LUZIANA BARATA DANTAS 11 a 13/03/2020
108068/2020 MARCELO BATISTA GONCALVES 16 a 20/03/2020
108471/2020 MARIA DA CONCEICAO GOMES DE SOUZA 19/03 a 02/04/2020
106567/2020 MARIA DA CONCEICAO GOMES DE SOUZA 05 a 19/03/2020
108183/2020 MARIA DO CARMO MARTINS LIMA 16 a 22/03/2020
107090/2020 MAURICIO ALMEIDA GUERREIRO DE FIGUEIREDO 09/03 a 07/04/2020
104182/2020 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 19 a 20/02/2020
102624/2018 MAURO JOSE MENDES DE ALMEIDA 02/02 a 02/04/2018
108124/2020 MELINA ALVES BARBOSA 16 a 20/03/2020
100802/2020 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 01/01 a 30/03/2020
105571/2020 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 02 a 06/03/2020
104094/2020 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 18 a 21/02/2020
103950/2020 RODIER BARATA ATAIDE 15 a 22/02/2020
104892/2020 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 02 a 31/03/2020
104197/2020 SUELY REGINA FERREIRA AGUIAR CATETE 20 a 21/02/2020
104602/2020 SUMAYA SAADY MORHY PEREIRA 20/02 a 05/03/2020
116912/2017 VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO 13/09/2017 a 10/01/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-S
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de abril de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional
PORTARIA N° 1.644/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença por motivo de do-
ença em pessoa da família, com fulcro no art. 132, inciso I, da Lei Comple-
mentar nº 057, de 6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
103665/2020 ANA CAROLINA VILHENA GONCALVES GOMES 12 a 14/02/0202
108661/2020 DIRK COSTA DE MATTOS JUNIOR          01 a 13/04/2020
104417/2020 ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA 21/02/2020
104668/2020 HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 27 a 28/02/2020
105851/2020 HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 03/03/2020
101146/2020 LEILA MARIA MARQUES DE MORAES 15/01 a 17/01/2020
105368/2020 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 02 a 03/03/2020
105962/2020 MARCIO LEAL DIAS 19 a 20/02/2020
101706/2020 ROSANGELA ESTUMANO GONCALVES HARTMANN 20/01 a 18/02/2020
108356/2020 SAMUEL FURTADO SOBRAL 19 a 20/03/2020
103879/2020 SAMUEL FURTADO SOBRAL 13 a 14/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de abril de 2020
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N° 1.645/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença por luto, com fulcro
no art. 137 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de 06/07/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
108858/2020 DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA 05 a 12/04/2020
108025/2020 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 13 a 20/03/2020
102885/2020 RAIMUNDO NONATO COIMBRA BRASIL 29/01 a 05/02/2020
103424/2020 ROSANGELA ESTUMANO GONCALVES HARTMANN 09 a 16/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de abril de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 546019
PORTARIA N.º 1671/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1435/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 22/04/2020, protocolo 107387/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: ANA MARIA HELFER
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.2765
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Bragança/PA, Castanhal/PA
PERÍODO(S): 07/04/2020 - 08/04/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
Belem, 22 de Abril de 2020
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
PORTARIA N.º 1672/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1313/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 22/04/2020, protocolo 105711/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: JERFFSON LEMOS TORTOLA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-
RACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL DO INTERIOR
MATRÍCULA: 999.1189
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): Vila Cruzeiro do Sul/PA
PERÍODO(S): 01/04/2020 - 03/04/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
Belem, 22 de Abril de 2020
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
PORTARIA N.º 1673/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 425/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 22/04/2020, protocolo 101384/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: LEANE BARROS FIUZA DE MELLO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO da Infância e Juventude
MATRÍCULA: 999.269
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Curitiba/PR
PERÍODO(S): 24/03/2020 - 27/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Belem, 22 de Abril de 2020
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
PORTARIA N.º 1674/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1117/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 03/03/2020, protocolo 104322/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: MARCELO BATISTA GONCALVES
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça Assessor - CGMP
MATRÍCULA: 999.272
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): São Paulo/SP
PERÍODO(S): 25/03/2020 - 27/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Belem, 22 de Abril de 2020
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
PORTARIA N.º 1675/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1088/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 03/03/2020, protocolo 104316/2020, conforme abaixo relacionada: